
KTÓRE DROGI CZEKAJĄ NA 
PRZEBUDOWĘ LUB LIFTING?
Sto czterdzieści siedem tysięcy złotych 
otrzymała w tym roku gmina Krzymów 
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 
przebudowę drogi w Adamowie. Znany 
jest też potencjalny wykonawca tej in-
westycji.
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ZANIM ZARZUCILI WĘDKI,  
WYSŁUCHALI WYKŁADU
To były wyjątkowe zawody. Nie tylko dla-
tego, że po raz pierwszy w historii zosta-
ły przerwane przez pogodę. Wyjątkowe 
było również to, że pojawił się na nich 
psycholog.

NAUKA, ZABAWA I BEZPIECZEŃSTWO
Siedemnastego lipca w Brzeźnie rozpo-
częła się pierwsza tura letnich warszta-
tów dla dzieci. Zajęcia zostały zorgani-
zowane przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie we współpracy z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych i Narkomanii w Krzymowie, 
która dofinansowała projekt.

SPARTAKIADA PO RAZ DRUGI
Dziecięce Drużyny Pożarnicze z gminy 
Krzymów spotkały się ósmego lipca na 
drugiej Letniej Spartakiadzie.
W gminie działają dwie takie grupy. Jed-
na przy jednostce Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Brzeźnie, druga przy straży 
w Krzymowie.

MISTRZ POLSKI ZE SMÓLNIKA
W Boszkowie w województwie wielko-
polskim zostały rozegrane trzydzieste 
trzecie Indywidualne Mistrzostwa Polski 
w warcabach sześćdziesięcioczteropo-
lowych. Tytuł mistrza w swojej kategorii 
wywalczył na nich Wojciech Mirkiewicz, 
uczeń Niepublicznej Szkoły Podstawo-
wej w Smólniku. 

KWIETNE DYWANY PONOWNIE 
OZDOBIŁY KRZYMÓW 
Piątego lipca, już od rana na parkin-
gu przed kościołem w Krzymowie pa-
rafianie usypywali kwietne dywany.  
Widniała na nich lilia, jako symbol Matki 
Boskiej.
Ponadto flagami narodowymi, maryjny-
mi i papieskimi zostało udekorowane 
pobocze drogi z Drążenia do Krzymowa. 
Podobnymi symbolami udekorowane 
były posesje przy drodze z Paprotni do 
Krzymowa.
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PAŁAC SIĘ ZMIENIA
fot. P. Markowski

Trwa remont pałacu w Brzeźnie. Chociaż większość prac prowa-
dzona jest w środku budynku, to i na zewnątrz widać ich efekty. 
Uwagę zwracają nowa dachówka i odrestaurowane kominy.

Prace rozpoczęły się w lutym i obję-
ły już remont więźby dachowej oraz jej 
impregnację, odtworzenie kominów na 
kondygnacji strychowej i ponad połacią 
dachu, wykonanie nowego pokrycia da-
chowego dachówką ceramiczną, wymia-
nę stolarki i ocieplenie ścian wewnętrz-
nych.

— W tej chwili trwają prace przy ko-
tłowni. Tam mają być nowe piece, ale ich 
parametry są takie, że nie wejdą w istnie-
jące otwory, więc trzeba je przerobić, żeby 
można było umieścić nowe piece. Po ich 
zamontowaniu prace skupią się na insta-
lacji centralnego ogrzewania. W tej chwili 
są przepłukiwane rury, żeby to wszystko 
udrożnić. Później pozostaną dokończenie 
instalacji elektrycznej i malowanie we-
wnątrz. Mamy  też złożony wniosek do 
Polskiego Ładu na dofinansowanie malo-
wania pałacu z zewnątrz, bo to wszystko, 
co jest zrobione nie daje, przynajmniej 
wizualnie, efektu. Jak ktoś patrzy z ze-
wnątrz, to powie: no, tu mało co jest zro-
bione — mówi Roman Gęziak, Zastępca 
Wójt Gminy Krzymów.

Poza pracami w pałacu, podczas wa-
kacji na dachu nowego budynku szkoły 
zostanie zamontowana instalacja foto-
woltaiczna.

Zgodnie z umową, zakończenie mo-
dernizacji pałacu w Brzeźnie jest wska-
zane na dwudziesty czwarty marca przy-
szłego roku. Wszystko jednak wskazuje 
na to, że stanie się to prędzej. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSA

W minionym miesiącu w naszej gmi-
nie został odłowiony jeden pies, natomiast 
nowe domy znalazły jeden piesek i jeden 
kot.

PIES ZOSTAWIONY PRZED SKLEPEM
Zdarza się, że wybierając się na spa-

cer z psem, jego przewodnik przypomina 
sobie, że musi coś kupić w sklepie. Zosta-
wianie psa pod sklepem to ciągle jeden 
z istotnych problemów. Jest sporo dyskusji 
na ten temat, a zdania są podzielone. Jak to 
więc wygląda z perspektywy behawioral-
nej oraz bezpieczeństwa naszego psa? Czy 
możliwe jest nauczenie psa zostawania pod 
sklepem?

— Nie da się ukryć, że większość psów 
czuje ogromny stres, gdy zostają pozosta-
wione same pod sklepem. Jedną z głównych 
potrzeb psów, jest poczucie bezpieczeństwa, 
które w takiej sytuacji jest zachwiane. 

Kolejną ważną potrzebą naszego pupi-
la jest spacer. To najważniejsza aktywność 
fizyczna dla czworonoga, a jednocześnie 
sposób na budowanie więzi między opieku-
nem a zwierzakiem. Kiedy podczas wspól-
nego spaceru nagle zostawiamy psa samego, 
wśród wielu obcych osób, w głośnym miej-
scu, może on poczuć się porzucony i stracić 
poczucie bezpieczeństwa. Często zauważa-
my problem dopiero, kiedy przypięty pies 
szczeka, wyje lub warczy na przechodniów 
i inne zwierzęta. To niejedyne objawy stre-
su. Tak jak ludzie, tak i nasze czworonogi, 

mogą przeżywać inaczej emocje w zależno-
ści od osobowości czy charakteru. Czasami 
widzimy ziewającego czworonoga i możemy 
pomyśleć, że jest on spokojny i po prostu się 
nudzi. Trzeba jednak pamiętać, że u psów 
ta reakcja oznacza co innego niż u ludzi. My 
ziewamy, kiedy jesteśmy zmęczeni lub zaraz 
po przebudzeniu, podczas gdy u naszych 
pupili ten odruch oznacza próbę pozbycia 
się stresu. Niektóre pozostawione psy mogą 
się trząść, inne będą miały widoczne biał-
ka oczu, a jeszcze inne mogą się oblizywać 
z nerwów. Sygnałów może być całe mnó-
stwo, a bez znajomości mowy ciała psów 
można mylnie ocenić sytuację — mówi To-
masz Opszalski, współwłaściciel Przytuli-
ska i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie.

MOŻE PIES CZEKA NA KOMENDĘ?
Bardzo często opiekunowie starają 

się nauczyć psiaka komend „czekaj” lub 
„zostań”, aby poczuł się pewniej. Jednak 
trening nie zawsze oznacza łatwe zadania 
i nawet podczas ćwiczeń w domu może 
wywołać stres. Warunki na zewnątrz są 
zupełnie inne i mogą wzmagać to uczucie. 

Owszem, można spotkać psiaki, które 
pozostawione same sobie chodzą, węszą 
i zajmują się sobą, jednak nie oznacza to, 
że nie towarzyszy im zdenerwowanie.

— Musimy mieć świadomość, że pozo-
stawiony pies jest narażony na niebezpie-
czeństwo. Przed sylwestrem może się zda-
rzyć, że ktoś będzie chciał przetestować, jak 

głośno strzelają petardy hukowe. Psy mają 
o wiele bardziej wyczulony słuch niż ludzie. 
W momencie wybuchu mogą chcieć uciec, 
a przywiązane takiej możliwości już nie 
mają. To może spowodować, że nasz pupil 
zacznie bać się wystrzałów, chociaż wcze-
śniej tego nie robił. Pamiętajmy, że nie tylko 
petardy mogą go wystraszyć. 

Zagrożeniem mogą być inne zwierzęta. 
Nawet jeżeli nasz pupil nie ma problemu 
z obcymi czworonogami, może do niego 
zbliżyć się tak wolno biegający pies. To pies, 
który przemierza teren bez smyczy i bez 
kontroli. Jeżeli skończy się tylko na obwą-
chaniu, to nie ma zbyt wielkiego problemu. 
Gorzej, jeżeli skończy się atakiem z jego 
strony. Pamiętajmy, że w takiej sytuacji 
nasz psiak nie ma jak się bronić czy uciec. 

Obce osoby również mogą być niebez-
pieczne. Nigdy nie wiemy, na kogo trafimy. 
Większość osób przejdzie obok, nie zacze-
piając naszego pupila. Jednak niestety nie-
którzy mogą go wystraszyć, na przykład 
próbując pogłaskać. Zdarzają się też sytu-
acje, gdzie psiak może zostać poczęstowany 
niebezpieczną substancją, co może mieć zły 
wpływ na jego zdrowie. Niestety zdarzają 
się też osoby, które celowo mogą odpiąć na-
szego pupila, a on czując wolność może się 
zgubić. Czasami zdarza się też kradzież. 

Chociaż wydaje się to nieprawdopodob-
ne, może się zdarzyć, że roztargniony właści-
ciel może zapomnieć o psie i zorientować się 
dopiero w domu — mówi Tomasz Opszalski.

JAK UNIKAĆ NIEBEZPIECZEŃSTW 
ZWIĄZANYCH Z POZOSTAWIENIEM PSA 
PRZED SKLEPEM?

Odpowiedź na to jest jedna, twierdzi 
Tomasz Opszalski. 

— Przede wszystkim my, świadomi 
opiekunowie musimy się nauczyć, że spacer 
to spacer, a zakupy to zakupy. Nie należy 
łączyć tych dwóch rzeczy. A w sytuacjach 
kryzysowych, gdzie musimy wejść do sklepu 
po wodę dla psa, należy zapytać, czy można 
to zrobić z psem i wybrać ten lokal, gdzie 
nasz pupil jest mile widziany. Spacer to 
wspólny czas dla opiekuna i pupila, dlatego 
też nie powinnyśmy go łączyć z zakupami. 
Nie ma sensu narażać naszego przyjaciela 
na czterech łapach na niepotrzebny stres. 
A dwa spacery wyjdą nam na zdrowie — 
mówi Tomasz Opszalski.

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku na adop-
cję cały czas czekają pieski. Każdy, kto 
zdecyduje się wziąć psa do domu, otrzyma 
zdrowe i przygotowane pod względem psy-
chicznym do życia w rodzinie zwierzę.

Ponadto psy są wysterylizowane i za-
chipowane. Tomasz Opszalski zapewnia, że 
z zainteresowanymi adopcją osobami spo-
tka się o każdej odpowiadającej tym oso-
bom porze. Ma on również szeroką wiedzę 
i długoletnie doświadczenie w szkoleniu 
i wychowywaniu psów, z czego warto sko-
rzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieści się w Brzeźnie przy ulicy 
Siennej 13 B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić 
należy pod numery 506-510-511 lub 691-
198-330.

Informacje można też znaleźć na Fa-
cebooku. Wystarczy wpisać: Przytulisko 
w Brzeźnie lub Tomasz Małgorzata.

Zdjęcia psów przeznaczonych do ad-
opcji są opublikowane na stronie www.
krzymow.pl w zakładce „Dla mieszkań-
ców”, w rozdziale „Zwierzęta do adopcji”. 
Ponadto w Urzędzie Gminy w Krzymowie, 
w pokoju numer cztery można uzyskać 
informacje na temat piesków przeznaczo-
nych do adopcji. | mar.

Lipiec to pierwszy miesiąc wakacyjno-urlopowy, a ten czas w przeszłości nierzadko charakteryzował się większą liczbą 
odławianych bezpańskich psów. Rok temu były to cztery psy i siedem kociąt. W tym roku na szczęście było lepiej.  

Suczka rasy mieszanej, wiek około jed-
nego roku, umaszczenie tricolor.

Pies rasy mieszanej, wiek około dwóch 
lat, umaszczenie czarny-podpalany.

Suczka rasy mieszanej, wiek około półtora 
roku, umaszczenie czarne- podpalane.  

NOWE DZIAŁANIA PRIORYTETOWE DZIELNICOWYCH
Dzielnicowi działający w naszej gminie ogłosili plany priorytetowe na drugą połowę bieżącego roku. Niektóre z nich nie zmieniły się.

Dotyczy to przede wszystkim Brzeźna, 
gdzie jako działanie priorytetowe zostały 
utrzymane wykroczenia w ruchu drogo-
wym polegające na parkowaniu pojazdów 
na chodniku, nie pozostawiając korzystają-
cym z niego pieszym wymaganej szerokości, 
czyli półtora metra. Ponadto priorytetem 
będzie niestosowanie się do obowiązujących 
znaków drogowych. Wykroczenia te doty-
czą przede wszystkim ulic Głównej i Kwia-
towej w Brzeźnie.

Miejsca te będą objęte szczególnym nad-
zorem przez dzielnicowego, który będzie 
dążył do wyeliminowania wspomnianych 
zjawisk. Dzielnicowym właściwym dla tego 
obszaru jest aspirant Józef Sikorski. Kontakt 
telefoniczny pod numerem 477-752-600 lub 

786-931-161, e-mail: dzielnicowy.konin.sta-
re-miasto3@po.policja.gov.pl.

Tymczasem dla Krzymowa działaniem 
priorytetowym jest teren sklepu Chata 
Polska, gdzie dochodzi do wykroczeń po-
rządkowych, czyli spożywania alkoholu 
w miejscach objętych zakazem, zakłócania 
porządku publicznego i ciszy nocnej, za-
śmiecanie oraz inne wybryki dokonywane 
przez gromadzącą się przy sklepie z alkoho-
lem młodzież.

Dzielnicową odpowiedzialną za ten re-
jon jest sierżant sztabowa Natalia Stasiak
-Chmielecka. Kontakt telefoniczny pod nu-
merami telefonu 477-752-600, 786-936-160 
lub 786-936-159, e-mail: dzielnicowy.konin.
stare-miasto4@po.policja.gov.pl. | mar.

fot. archiwum
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BARDZO DUŻO WNIOSKÓW. ZWRACA UWAGĘ PAPROTNIA
Siedemdziesiąt dziewięć wniosków o stypendia zgłosili dyrektorzy szkół działających w naszej gminie. To o jeden więcej niż 
w rekordowym pod tym względem ubiegłym roku.

Na złożenie wniosków do Urzędu Gmi-
ny w Krzymowie dyrektorzy mieli czas do 
końca czerwca.

Wnioski spłynęły ze wszystkich szkół 
działających w naszej gminie. Najwięcej, bo 
dwadzieścia osiem, ze szkoły podstawowej 
w Brzeźnie, która jest najliczniejsza pod 
względem uczniów.  

— Sześć wniosków (z Brzeźna – przyp. 
red.), to wnioski o stypendia naukowe, za 
bardzo dobre wyniki w nauce i ponad dwa-
dzieścia wniosków na stypendia sportowe 

i artystyczne. Po takiej samie liczbie wnio-
sków złożyły szkoła podstawowa z Paprot-
ni – siedemnaście wniosków i Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Smólniku, również 
siedemnaście. Przy czym, tu należy się 
pochwalić pewnie tym, że Paprotnia, jako 
szkoła mniejsza niż w Brzeźnie, z tych sie-
demnastu wniosków aż trzynaście, i to jest 
najwięcej w tym roku, złożyła o przyzna-
nie stypendiów naukowych. Czyli wynika 
z tego, że w tej szkole jest dużo uczniów, któ-
rzy osiągnęli bardzo wysokie wyniki w na-

uce — mówi Jacek Popielarz, Kierownik 
Referatu Oświaty i Spraw Komunalnych 
Urzędu Gminy w Krzymowie.

Jeśli chodzi o wnioski z pozostałych 
placówek, to szkoła podstawowa z Krzy-
mowa złożyła ich osiem, ze Szczepidła trzy, 
z Borowa cztery, a z Głodna dwa.

W 2021 roku Rada Gminy Krzymów 
podjęła uchwałę w sprawie wysokości sty-
pendiów i od tego czasu mieszczą się one 
w granicach od stu pięćdziesięciu do trzy-
stu złotych, w zależności od tego, z jakiego 

kryterium wniosek jest oceniany.
W przypadku stypendiów naukowych 

są dwie kwoty. Jedna dla uczniów z kas 
IV-VI, wynosząca dwieście pięćdziesiąt 
złotych i trzysta złotych dla uczniów z klas 
VII-VIII.

W przypadku stypendiów za osiągnię-
cia sportowe i artystyczne kwoty są zróż-
nicowane w zależności od tego, czy osią-
gnięcie jest indywidualne, czy drużynowe. 
Za indywidualne jest to trzysta, natomiast 
za zespołowe sto pięćdziesiąt złotych. | mar.

KWIETNE DYWANY PONOWNIE OZDOBIŁY KRZYMÓW
Piątego lipca, już od rana na parkingu przed kościo-
łem w Krzymowie parafianie usypywali kwietne dywany.  
Widniała na nich lilia, jako symbol Matki Boskiej.
Ponadto flagami narodowymi, maryjnymi i papieskimi zo-
stało udekorowane pobocze drogi z Drążenia do Krzymowa. 
Podobnymi symbolami udekorowane były posesje przy dro-
dze z Paprotni do Krzymowa.

To wszystko działo się z powodu na-
wiedzenia parafii przez obraz Matki Bo-
skiej Częstochowskiej.

Nabożeństwo rozpoczęło się o go-
dzinie siedemnastej, a powitanie obrazu 
i Msza święta z udziałem księży z deka-

natu o siedemnastej trzydzieści.
Pasterka Maryjna w intencji powołań, 

z udziałem kapłanów związanych z krzy-
mowską parafią, została odprawiona 
o północy. | mar.

fot. P. Markowski

STRAŻACY KONTRA OWADY
W lecie strażacy odnotowują oprócz typowych zdarzeń ratowniczo-gaśniczych również interwencje w sprawie owadów 
błonkoskrzydłych. Jednostka z Brzeźna uczestniczyła już w trzech takich akcjach.

Trzeba dodać, że straż podejmuje 
działania zmierzające do usunięcia roju 
lub gniazda owadów błonkoskrzydłych 
z miejsc, w których stwarzają one bezpo-
średnie zagrożenie dla życia lub zdrowia 
ludzkiego. W szczególności dotyczy to 
obecności osób o ograniczonej zdolności 
poruszania się, dzieci czy z budynków uży-
teczności publicznej oraz placówek oświa-
towych. Zgłoszenia przyjmowane są na 
numer alarmowy 998.   

W innych przypadkach właściwymi 
instytucjami do likwidacji gniazd są firmy 
dezynsekcyjne.

Druhowie z jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Brzeźnie do dwudzie-
stego ósmego lipca interweniowali w tej 
sprawie trzy razy.

Osiemnastego lipca zostali zadyspono-
wani do Brzeźna, do osoby użądlonej przez 
osy. Na miejscu poszkodowanemu udzielił 
pomocy Zespół Ratownictwa Medycznego.

Dwudziestego trzeciego lipca usuwali 
gniazdo os na ulicy Siennej w Brzeźnie, na-
tomiast dwudziestego piątego lipca na placu 
zabaw w Szczepidle. W tym przypadku dru-
hom z Brzeźna towarzyszyli strażacy z Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 z Konina.   

Również jednostka z Krzymowa ma za 
sobą akcję z owadami. Pierwszego sierpnia zo-
stała zadysponowana do powalonego drzewa 

na jezdnię. Jak się okazało, w środku drzewa 
znajdowało się gniazdo szerszeni, które naj-
pierw trzeba było usunąć. | PSP, OSP Brzeźno, mar.

fot. archiwum

O BEZPIECZNYCH ŻNIWACH

W naszej gminie rozpoczęły się już żni-
wa, na szczęście pierwsze prace związane ze 
zbiorem zbóż przebiegają spokojnie.

Tymczasem na terenie miasta Konina 
oraz powiatu konińskiego od dwudziestego 
czerwca do szesnastego lipca tego roku było 
już osiem pożarów na polach. To pożary 
zboża na pniu, balotów słomy i siana, ale 
również maszyn rolniczych. Dla porówna-
nia, w ubiegłym roku zostało odnotowanych 
dwadzieścia siedem pożarów związanych 
z okresem żniw.

Dlatego Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Koninie przypomina, 

W naszej gminie rozpoczęły się już żniwa. To niestety czas, kiedy strażacy w całej Polsce odnotowują zwiększoną liczbę 
pożarów na polach. Dlatego przypominają o zasadach bezpieczeństwa podczas żniw.

aby wszystkie części mechaniczne pracują-
ce w ruchu były systematycznie smarowane 
i sprawdzane, czy są sprawne. Zatarte ło-
żyska są bardzo częstą przyczyną pożarów 
kombajnów i pras do słomy.

Szczególnej rozwagi w tym okresie wy-
maga używanie otwartego ognia. Ewentual-
ne palenie papierosów jest dozwolone jedy-
nie w miejscach pozbawionych materiałów 
palnych, oddalonych od miejsca wykonywa-
nia prac żniwnych i występowania palnych 
płodów rolnych o co najmniej dziesięć me-
trów. Natomiast całkowicie zabronione jest 
palenie papierosów przy obsłudze sprzętu, 

maszyn i pojazdów podczas zbioru palnych 
płodów rolnych oraz ich transporcie.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
przy ustawianiu stert, stogów i brogów należy 
zachować co najmniej następujące odległo-
ści: od budynków wykonanych z materiałów 
palnych - trzydzieści metrów, od budynków 
wykonanych z materiałów niepalnych - dwa-
dzieścia metrów,  od dróg publicznych i to-
rów kolejowych - trzydzieści metrów, od dróg 
wewnętrznych i od granicy działki - dziesięć 
metrów, od urządzeń i przewodów linii elek-
trycznych wysokiego napięcia - trzydzieści 
metrów, od lasów i terenów zadrzewionych 

- sto metrów, między stertami, stogami i bro-
gami stanowiącymi odrębne strefy pożarowe 
- trzydzieści metrów.

Należy również pamiętać, aby zabezpie-
czyć urządzenia wydechowe silników spali-
nowych przed wylotem iskier.

Kolejną zasadą, jaką należy przestrzegać, 
jest zabezpieczenie podręcznego sprzętu 
gaśniczego (gaśnic) do prowadzenia ewen-
tualnych działań związanych z gaszeniem 
pożaru.

Strażacy przypominają też, że wypalanie 
słomy i pozostałości roślinnych jest zabro-
nione. | PSP Konin, mar.
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Z a n i m  d o 
tego doszło, zo-
stał  ogłoszony 
p r z e z  g m i n ę 
Krzymów prze-
targ na dostawę 
takiego pojazdu 
d l a  k r z y m ow -
skiej jednostki. 
Zgłosiła się do 

niego między innymi firma „bocar”, któ-
ra w wyniku całej procedury przetargo-

CIĘŻKI SAMOCHÓD RATOWNICZO-GAŚNICZY CORAZ BLIŻEJ
Dwudziestego piątego maja jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie podpisała umowę z Przedsiębiorstwem 
Specjalistycznym „bocar” na dostawę ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z układem napędowym 4x4.

wej i negocjacji została wybrana przez 
OSP Krzymów na wykonawcę i dostawcę 
pojazdu. Ma się on pojawić w jednostce 
w ciągu maksymalnie do czterech mie-
sięcy, a jego obecność mocno zwiększy 
gotowość operacyjną i sprzętową straża-
ków z Krzymowa.

Będzie to ciężki samochód ratowni-
czo-gaśniczy na podwoziu MAN TGM, 
z oznaczeniem GCBA 5,4/32, czyli będzie 
posiadał zbiornik o pojemności 5400 li-
trów wody, autopompę o wydajności 

3200 litrów oraz zbiornik na środek pia-
notwórczy o pojemności 550 litrów. Stan-
dardowo samochód będzie posiadał wiele 
dodatków, w które wyposażane są pojaz-
dy dla straży pożarnej. Są to między in-
nymi zraszacze, szperacze, fala świetlna 
z tyłu pojazdu, kamerka cofania, klima-
tyzacja i wiele innych rozwiązań. Pojazd 
będzie również wyposażony w  wiele no-
wych rozwiązań technicznych, aby ulep-
szyć pracę strażaków, ich bezpieczeń-
stwo, ale również bezpieczeństwo innych 

OTWARTA SIEĆ ŚWIATŁOWODOWA
Na terenie gminy Krzymów dostępna jest otwarta sieć światłowodowa. Od zwykłego światłowodu różni się tym, że miesz-
kańcy będący w jej zasięgu mogą wybierać spośród ofert różnych dostawców Internetu.

Co więcej, mogą zmieniać je w przy-
szłości bez konieczności wykonywania 
nowej instalacji w domu. Dzieje się tak, po-
nieważ spółka Fiberhost udostępnia swoją 
infrastrukturę światłowodową zaintereso-
wanym dostawcom usług – zarówno ogól-
nopolskim, jak i lokalnym. Dzięki temu 
nie ma konieczności budowania kolejnych 
sieci i ingerowania w środowisko natural-
ne oraz krajobraz. W ten sposób zyskują 
wszyscy.

Światłowód – dlaczego warto?
Internetowe łącze światłowodowe to 

obecnie najlepszy sposób korzystania 
z sieci. Przede wszystkim dzięki najwyżej 
prędkości oraz niezawodności. Internet 
radiowy nie daje gwarancji prędkości, 
a dodatkowo wpływają na niego zmiany 
pogody – potrafi przestać działać, gdy pada 
deszcz lub śnieg. Internet z sieci komórko-
wej (LTE) ma często limit pobranych da-
nych i również jest podatny na zakłócenia.

Światłowód, w zależności od oferty, 
może służyć także do odbioru nowocze-
snej telewizji w najwyższej jakości i bez ko-
nieczności dopasowywania się do nowych 
standardów nadawania.

Co więcej, światłowód jest technologią, 
która cały czas jest rozwijana, dzięki cze-

mu w przyszłości Internet będzie mógł być 
jeszcze szybszy.

Jak sprawdzić, czy adres jest w za-
sięgu otwartej sieci?

Co należy zrobić, jeśli adres nie jest 
w zasięgu? W takiej sytuacji należy zgłosić 
swój adres na stronie firmy Fiberhost za 
pomocą zakładki ,,Sprawdź zasięg”.  Wte-
dy zgłoszenie przejdzie analizę pod kątem 
zainteresowania usługami na tym terenie 
(im więcej zgłoszeń z jednego obszaru, tym 
większe szanse na to, że sieć tam powsta-
nie). Firma sprawdzi, czy budowa sieci na 
tym terenie jest możliwa, a jeśli tak, to jakie 
będą jej koszty. Jeśli inwestycja będzie mo-
gła się udać, Fiberhost poinformuje o tym 
mailowo lub telefonicznie. Jednocześnie Fi-
berhost prosi mieszkańców o cierpliwość 
i zapewnia, że jej pracownik skontaktuje się 
z osobami, które dokonały zgłoszenia, ale 
dopiero w momencie, kiedy budowa sieci 
będzie miała ma szansę na realizację.

Dlaczego niektóre adresy nie są 
w zasięgu sieci?

Podstawową kwestią jest opłacalność 
podłączenia konkretnego adresu. Dodatko-
wymi czynnikami wpływającymi na tę de-
cyzję są uzyskane zgody formalne. W przy-
padku odmowy (czasem tylko jednego 
właściciela posesji), Fiberhost jest zmuszo-
ny zrezygnować z realizacji. Kolejną sprawą, 
na którą zwracana jest uwaga, to jak dużym 
zainteresowaniem mieszkańców cieszy się 
sieć, która została wybudowana wcześniej. 
Dlatego biorąc pod uwagę kolejne projekty 
inwestycyjne i obszary, na których miałyby 
one być realizowane, analizowane jest to, na 
jaką skalę mieszkańcy korzystają z już do-
stępnych usług światłowodowych.

Więcej informacji o otwartych sieciach 
światłowodowych dostępnych jest na stro-
nie internetowej: fiberhost.com. | mar.

DWA DNI PROFILAKTYKI

Uzależnienia behawioralne, o których 
w ostatnich latach dużo się mówi, to uza-
leżnienia od określonych zachowań, takich 
jak korzystanie z internetu, social mediów, 
gier komputerowych, ale też zakupów, czy 
jedzenia.

W przypadku uzależnień behawioral-

Sporym zagrożeniem cywilizacyjnym są uzależnienia behawioralne. W Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie odbędą się 
dwudniowe warsztaty profilaktyczne dotyczące uzależnień i radzenia sobie z negatywnymi emocjami.

nych niezwykle ważna jest profilaktyka, 
która umożliwia ograniczenie nowych 
przypadków zachorowań. Związane jest 
to z podnoszeniem świadomości osób na 
potencjalne zagrożenia i prowadzenie dzia-
łalności informacyjno-edukacyjnej.

Dlatego Gminny Ośrodek Kultury 

w Brzeźnie wraz z Gminną Komisją Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii w Krzymowie zapraszają na 
dwa dni bezpłatnych warsztatów profilak-
tycznych. Poza profilaktyką uzależnień be-
hawioralnych będą na nich poruszane te-
maty profilaktyki uzależnień od substancji 

psychoaktywnych i radzenia sobie z trud-
nymi emocjami.

Warsztaty zostaną zorganizowane 
dwudziestego czwartego i piątego sierpnia 
w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie. | mar.

użytkowników dróg podczas dojazdu do 
zdarzeń. Jednym z nich będzie montaż 
sygnału Strobos z generatorem niskich 
tonów plus wibracje pojazdu połączone 
ze wzmacniaczem 100W z dwoma gło-
śnikami.

Jednak zanim strażacy będą mogli 
cieszyć się z nowego samochodu, muszą 
uporać się remontem garażu do którego 
on wjedzie, a bezpośrednio przed od-
biorem zapoznają się z pojazdem i jego 
obsługą. | mar.
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KTÓRE DROGI CZEKAJĄ NA PRZEBUDOWĘ LUB LIFTING?
Sto czterdzieści siedem tysięcy złotych otrzymała w tym roku gmina Krzymów z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 
przebudowę drogi w Adamowie. Znany jest też potencjalny wykonawca tej inwestycji.

Będzie to kontynuacja szosy łączącej 
nową drogę do Paprotni z Depaulą, Ada-
mowem i drogą powiatową do Wyszyny.

Na tę inwestycję odbył się dwuetapowy 
przetarg. W pierwszym, na Platformie Za-
kupowej firmy składały swoje oferty. Wpły-
nęły trzy. Następnie dwudziestego szóstego 
czerwca zostały przeprowadzone negocja-
cje, w wyniku których trzeciego lipca udało 
się wyłonić wykonawcę – firmę z Konina 
i zmniejszyć koszt inwestycji o około dzie-
sięciu tysięcy złotych. Teraz wybrana firma 
musi przedstawić podmiotowe środki do-
wodowe. Wartość przebudowy drogi o dłu-
gości ośmiuset dwudziestu trzech metrów 
i szerokości czterech metrów wyniesie 
sześćset trzydzieści sześć tysięcy pięćset 
siedemdziesiąt sześć złotych.

Ta sama firma będzie modernizować 
ponad dziewięćdziesięciometrowy odci-

nek drogi w Drążeniu. To będzie  inwesty-
cja całkowicie finansowana przez gminę, 
a jej wartość wyniesie niespełna pięćdzie-
siąt tysięcy złotych. Zarówno w przypadku 
pierwszej jak i drugiej inwestycji, od pod-
pisania umowy wykonawca będzie miał 
dziesięć tygodni na ich realizację. Wariant 
optymistyczny zakłada, że w obu przypad-
kach prace mogłyby zostać sfinalizowane 
jeszcze przed końcem wakacji.

Urząd gminy przygotowuje się też do 
innych inwestycji drogowych.

— Fundusz Dróg Lokalnych daje moż-
liwość składania wniosków dotyczących re-
montu dróg. I takie wnioski o remonty dróg 
przygotowujemy. Wniosek pierwszej drogi, to 
jest na całym odcinku Kałek-Smólnik, cho-
dzi o nową nakładkę. Takie same zadanie, 
i przygotowujemy dokumentację, dotyczy 
drogi Borowo-Nowe Paprockie Holendry-Pa-

fot. P. Markowski

protnia, to też odcinek około trzech kilome-
trów. I zdecydowaliśmy się przygotować do-
kumentację i złożyć wniosek dotyczący drogi 
w Drążnie. Część drogi Borowo-Drążno zo-
stała już powierzchniowo utrwalona, ale od 
momentu zakończenia tego powierzchnio-
wego utrwalenia, aż do  mostka na granicy 
Drążna i Pierska, tutaj do mostka chcieliby-
śmy również zawnioskować o nową nakładkę 
— mówi Danuta Mazur. | mar.

KOMISJA OPUBLIKOWAŁA WYNIKI EGZAMINU
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna szóstego lipca opublikowała wyniki egzaminu ósmoklasistów. Jak wypadli uczniowie 
z naszej gminy? Bardzo dobrze!

Spójrzmy, jakie procentowe wyniki zo-
stały osiągnięte w poszczególnych szkołach 
z trzech przedmiotów.
Borowo: Średni wynik z języka polskiego 
63,25%, z matematyki 44,50%, a z języka 
angielskiego 42,38%. Egzamin w tej pla-
cówce zdawało ośmioro uczniów.
Brzeźno: To najliczniejsza szkoła podsta-
wowa w naszej gminie. Tu z języka polskie-
go średni wynik wyniósł 64,98%, z mate-
matyki 58,42%, a z języka angielskiego 
68,53%. Egzamin zdawało czterdzieścioro 

troje uczniów.
Głodno: Z języka polskiego średni wynik 
wyniósł 64,25%, z matematyki 49,50%, 
a z języka angielskiego 62,38%. Zdawało 
ośmioro uczniów.
Krzymów: Z języka polskiego średni wy-
nik wyniósł 62,96%, z matematyki 55,41%, 
a z języka angielskiego 58,07%. Zdawało 
dwadzieścioro siedmioro uczniów.
Paprotnia: Z języka polskiego 78,50%, 
z matematyki 56% i z języka angielskiego 
77,30%. Egzamin zdawało dwadzieścioro 

uczniów.
Smólnik: Z języka polskiego średni wynik 
wyniósł 80%, z matematyki 56% i z języ-
ka angielskiego 57%. Zdawało pięcioro 
uczniów.
Szczepidło: Średni wynik z języka polskie-
go wyniósł 58,20%, z matematyki 32,80 
i z języka angielskiego 63,80%. Zdawało 
pięcioro uczniów.

Średni wynik dla gminy Krzymów z ję-
zyka polskiego wyniósł 67,03%, z matema-
tyki 54,52%, a z języka angielskiego 64,68%.

Dla porównania, średni wynik dla po-
wiatu konińskiego z języka polskiego wy-
nosi 64,42%, z matematyki 46,50% i z języ-
ka angielskiego 57,51%.

Dla miasta Konina średnia z języka 
polskiego wynosi 66,01%, z matematyki 
51,88%, natomiast z języka angielskiego 
68,98%.

A jaka jest średnia wyników w całym 
województwie wielkopolskim?

Dla języka polskiego 63,22%, matematy-
ki 50,58%, a języka angielskiego 62,59%.| mar.

TRAWA ZARASTA PRZESTRZEŃ PRZY STADIONIE?
— Ten stadion wygląda jak zaniedbane pastwisko, a nie stadion — mówił o obiekcie Gminnego Klubu Sportowego Warta 
Krzymów radny Jan Czaja. Miało to miejsce podczas wolnych wniosków siedemdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy Krzy-
mów zwołanej na dwudziesty szósty lipca.

Rodowód sprawy tkwił w nieprzygo-
towanym miejscu na przeprowadzenie 
drugiej Gminnej Spartakiady Dziecięcych 
Drużyn Pożarniczych z gminy Krzymów. 
Przypomnijmy: spartakiada została zorga-
nizowana na boisku bocznym przy stadio-
nie w Krzymowie. Władze klubu dowie-
działy się o niej od organizatorów dzień 
wcześniej i dosłownie w ostatniej chwili 
udało się przygotować teren, na którym się 
odbywała.

Jan Czaja zaproponował, że może uży-
czyć swoich narzędzi, żeby ktoś skosił tra-
wę na terenie przylegającym do stadionu, 
a on zajmie się jej wywiezieniem.

Radny Jarosław Mielcarek powiedział, 
że stadion jest regularnie koszony przez 
członków klubu, a płyta boiska zadbana. 

Problem utrzymania dotyczy natomiast 
pięciu hektarów powierzchni otaczającej 
go, należącej do gminy. I poprosił wójt 
Danutę Mazur o to, aby raz lub dwa razy 
w miesiącu pracownik urzędu kosił ten te-
ren za pomocą traktora ze specjalistyczną 
kosiarką. Wskazał też potrzebę zadbania 
o sfatygowane już mostki nad ciekami 
wodnymi znajdującymi się w tym miejscu.

Wójt Danuta Mazur przypomniała, że 
cała przestrzeń okołostadionowa w całości 
była przygotowana i wykoszona na Gmin-
ny Dzień Dziecka. Dodała też, że urząd 
gminy nie zwalnia się z obowiązku utrzy-
mywania obiektu.

— Tutaj obszar jest bardzo duży. Są to 
boiska do piłki plażowej, jest boisko trenin-
gowe, jest duża połać, która jeszcze nie jest 

zagospodarowana — mówiła Danuta Ma-
zur i zapewniła, że niezwłocznie po powro-
cie z urlopu, sprawą zajmie się pracownik 
urzędu, który ma w nadzorze dbałość o in-
frastrukturę sportową i turystyczną.

Skontaktowaliśmy się z prezesem War-
ty Krzymów, który zapewnił, że klub dba 
o murawę boiska oraz budynki, w których 
znajdują się szatnie, łazienki i pomieszcze-
nia klubowe, natomiast nie jest w stanie 
zadbać o przylegające pięć hektarów tere-
nów zielonych i drewnianych kładek nad 
strumykami. Henryk Głowacki powiedział 
też, że porozumiał się z wójt Danutą Mazur 
w sprawie koszenia tej dużej powierzchni 
przez urząd gminy, natomiast rowy i miej-
sca, do których nie dotrze gminna kosiar-
ka będą wykaszane przez działaczy klubu. 

fot. P. Markowski

Efekty porozumienia dało się zauważyć 
drugiego sierpnia, kiedy wspólnymi siła-
mi pracowników urzędu i zaangażowaniu 
Henryka Głowackiego udało się tę prze-
strzeń wykosić.

Podobnego problemu nie ma klub 
LMKS Czarni Brzeźno, gdzie o murawę 
na boisku dbają działacze, a o teren wokół 
niego pracownik gospodarczy Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Przy okazji dyskusji na temat stanu in-
frastruktury sportowej i rekreacyjnej, rad-
ny Henryk Jackowski wskazał na koniecz-
ność wymiany drewnianego ogrodzenia 
Centrum Sportów Ekstremalnych i wy-
miany lub konserwacji niektórych drew-
nianych elementów na wieży widokowej 
w tej miejscowości. | mar.
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ZANIM ZARZUCILI WĘDKI, WYSŁUCHALI WYKŁADU

Trzydziestego lipca siedemnastu człon-
ków Koła Polskiego Związku Wędkarskie-
go nr 39 „Szczupak” w Brzeźnie wzięło 
udział w drugich w tym sezonie zawodach 
spławikowych. Tym razem na akwenie 
w Koninie-Osadzie. Jednak zanim rozległ 
się sygnał rozpoczynający rywalizację, wy-
słuchali specjalnego wykładu.

— Z tego względu, że zawody są w pełni 
finansowane przez Gminną Komisję Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii w Krzymowie, zostaliśmy zo-
bligowani do przekazania wartości eduka-
cyjnej podczas tej imprezy. I w myśl naszego 
hasła przewodniego w tej imprezie, to jest 
„ Nie piję alkoholu podczas wędkowania”, 
zaproponowaliśmy psychologowi wygłosze-
nie mini wykładu. Pan Jarosław Oździński 
jest z wykształcenia magistrem psychologii, 
absolwentem Uniwersytetu SWPS w War-
szawie. Zajmuje się problemami uzależnień, 
kryzysów emocjonalnych i uznaliśmy, że to 
będzie odpowiednia osoba do przekazania 
nam i naszym wędkarzom takiej wiedzy — 
mówi Tomasz Żółtek, Prezes Koła PZW nr 
39 „Szczupak” w Brzeźnie.

Specjalista mówił przede wszystkim 
o przyczynach i skutkach oraz omówił 
fakty i mity dotyczące uzależnienia od al-
koholu. Wędkarze usłyszeli, że nawet jego 
małe dawki przyjmowane regularnie mogą 

fot. archiwum

To były wyjątkowe zawody. Nie tylko dlatego, że po raz pierwszy w historii zostały przerwane przez pogodę. Wyjątkowe było 
również to, że pojawił się na nich psycholog.

prowadzić do choroby alkoholowej.
Po wykładzie rozpoczęło się wędko-

wanie. W planach była trzygodzinna ry-
walizacja, niestety, po dwóch godzinach 
została przerwana przez burzę i ze wzglę-
dów bezpieczeństwa podjęto decyzję o jej 
zakończeniu. Tomasz Żółtek zauważył, że 
taka sytuacja miała miejsce po raz pierw-
szy, odkąd „Szczupak” organizuje zawody. 
Swego rodzaju rekompensatą za ich prze-
rwanie była tęcza, która wyrosła na niebie, 
i na której tle uczestnicy zawodów zrobili 
sobie pamiątkowe zdjęcie.

Jeśli chodzi o owoce wędkowania, to 
były nimi raczej nieduże ryby.

— Można powiedzieć, że to jest cha-
rakterystyka tego zbiornika, ponieważ tu-
taj najczęstszymi rybami łowionymi przez 
wędkarzy są niewielkie płocie oraz uklejki. 
Tak było i tym razem — mówi Tomasz Żół-
tek.

Po zważeniu ryb poszczególnych za-
wodników, komisja wskazała tryumfatorów 
turnieju.

Pierwsze miejsce zajął Jan Matusiak 
z wynikiem 2260 g.

— To jest bardzo dobrym wynikiem na 
tym łowisku ze względu na to, że trzeba 
dużo małych ryb w dobrym tempie wyj-
mować. Jeszcze z tego względu, że zawody 
zostały przerwane przez opady deszczu 

i trwały dwie zamiast trzech godzin, to tym 
bardziej jest to wynik godny uznania — 
mówi Tomasz Żółtek.

Drugie miejsce zdobył Stanisław Ziętek 
z wynikiem 1630g, a trzecie Filip Drygiel, 
który złowił 1360g ryb.

Najmłodszym uczestnikiem zawodów 
był dziesięcioletni Kacper Majchrowski, 
który zajął czwarte miejsce z wynikiem 
1060 g złowionych ryb.

Mimo młodego wieku, Kacper jest do-
świadczonym wędkarzem. Pasją do takiej 
formy spędzania wolnego czasu zaraził go 
jego dziadek kilka lat temu.

— Bo mój dziadzia miał kiedyś takie 

oczko wodne i w tym oczku wodnym zaczą-
łem się rozwijać na łódce. I pierwszą wędkę 
dostałem... cztery lata miałem wtedy — 
mówi Kacper Majchrowski.

I już od dłuższego czasu Kacper w za-
wodach spławikowych rywalizuje z o wiele 
starszymi kolegami jak równy z równymi.

Laureaci i pozostali wędkarze mogli wy-
bierać najbardziej przydatne im nagrody, 
których zakup został sfinansowany przez 
Gminną Komisję Problemów Alkoholo-
wych i Narkomanii w Krzymowie. Były to 
między innymi kołowrotki, podbieraki, siat-
ki do ryb, pokrowce na wędki, wagi, czapki, 
żyłki i różnorodne zanęty. | mar.

POZNAJ GMINĘ DZIĘKI QUESTOWI
Od 2019 roku mamy swój quest, zatytułowany „Dwa koła, dwie wieże”. Questing to świetna forma aktywnego spędzenia 
czasu, połączona z poznawaniem ciekawostek i tajemnic terenu, na którym jest prowadzony. Może być atrakcją dla turystów, 
ale i dla mieszkańców gminy, którzy często wiedzą o niej niewiele.

Questing jest swego rodzaju grą, pole-
gającą na odkrywaniu dziedzictwa miejsca 
i tworzeniu nieoznakowanych szlaków, 
którymi można wędrować, kierując się in-
formacjami zawartymi w wierszowanych 
wskazówkach.

Gmina Krzymów ma swój quest dzięki 
Lokalnej Grupie Działania „Stowarzysze-
nie Wielkopolska Wschodnia”, której jest 
członkiem. Stowarzyszenie wraz z innymi 
zaprzyjaźnionymi Lokalnymi Grupami 
Działania napisało w 2018 roku projekt 
zatytułowany „Wielkopolska okiem cykli-
sty”. Na obszarze podlegającym działaniu 
stowarzyszenia, do którego należymy, po-

wstało pięć questów. Mają je gminy Babiak, 
Koło, Kramsk, Krzymów i wspólny dla 
gmin Sompolno z Wierzbinkiem.

Inauguracja questu w gminie Krzy-
mów miała miejsce osiemnastego maja 
2019 roku w formie rajdu rowerowego. Na 
starcie stawiło się wówczas dwadzieścioro 
pięcioro rowerzystów, głównie młodzież. 
Wszyscy otrzymali broszury z trasą opi-
saną wierszowanym tekstem. Po drodze 
trzeba było rozwiązywać zawarte w tekście 
zadnia, wpisać hasło mówiące o tym, gdzie 
znajduje się pieczątka. Dopiero po jej zna-
lezieniu i przystawieniu w odpowiednim 
miejscu broszury, quest można uznać za 

zaliczony.
— Chodzi o to, żeby kierując się tymi 

wskazówkami, poczytać o historii tego re-
gionu. Stwierdziliśmy, że ta trasa jest warta 
pokazania, ale chodzi też o to, żeby mieć 
z tego jakąś frajdę. I ona będzie dla tych, 
którzy przejadą trasę do końca — mówił 
w 2019 roku Jarosław Felczyński, Prezes 
„Stowarzyszenia Wielkopolska Wschod-
nia”.  

Okazało się już wtedy, że nawet miesz-
kańcy gminy nie wszystko o niej wiedzą.

— Choć pochodzę z gminy Krzymów, to 
dzięki questowi dowiedziałam się o niej no-
wych rzeczy. Na przykład nigdy nie zwraca-

łam uwagi, będąc w kościele w Krzymowie, 
jakie imiona noszą dzwony, czy w którym 
roku kościół został zbudowany. Dzisiaj mu-
siałam zwrócić na to uwagę i dzięki temu 
dowiedziałam się ciekawych rzeczy — mó-
wiła jedna z uczestniczek rajdu z 2019 
roku.

Quest można przejechać w wolnym 
czasie. Ulotkę z informacjami o trasie 
i zadaniami do wykonania można pobrać 
ze strony www.krzymow.pl z zakładki 
„Zobacz więcej” i tam w rozdziale „Quest 
o gminie Krzymów”.

Życzymy dobrej, wakacyjnej zabawy. 
| mar.
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fot. R. Majdecki

STANĘŁY NA PODIUM W ŚLESINIE
Z okazji Dni Ślesina w tamtejszym Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury został zorganizowany Festiwal Szachowy. Wzięli 
w nim udział zawodnicy i zawodniczki z Klubu Szachowego GOK Dwie Wieże Brzeźno. Nasze szachistki zdobywały miejsca 
na podium.

Ale po kolei. W turnieju szachiści mo-
gli spróbować swoich sił indywidualnie 
i drużynowo.

Festiwal jest nazywany przez uczest-
ników „maratonem”, ponieważ jednego 
dnia trzeba rozegrać aż czternaście partii. 
Jednak jest bardzo popularny i w tym roku 
przyciągnął rekordową liczbę uczestników. 
W turnieju zagrało stu czterdziestu ośmiu 
szachistów z Łodzi, Stęszewa, Ostrowa 
Wielkopolskiego, Płocka, Oławy, Wrocła-
wia, Gniezna, Włocławka, Rzeszowa, Po-
znania, Zakrzewa, Torunia, Bełchatowa, 
Środy Wielkopolskiej, Wrześni, Kostrzy-
na Wielkopolskiego, Kościelca, Jarocina, 
Warszawy, Strzałkowa, Słupcy, Domaniko-
wa, Otorowa, Rudy Bugaj, Konina, Ślesina, 
Wierzbinka oraz liczna reprezentacja klubu 
z Brzeźna.

Jako pierwszy został przeprowadzony 
turniej indywidualny. Był on rozegrany 
został na dystansie siedmiu rund, tempem 
ośmiu minut dla zawodnika plus trzy se-

kundy za wykonane posunięcie.
Z naszych reprezentantów najlepiej 

wypadła Zofia Klimczak, zajmując drugie 
miejsce w klasyfikacji Juniorka do lat czter-
nastu oraz bardzo wysokie miejsce w klasy-
fikacji generalnej.

Wyniki szachistów z Brzeźna:
Zofia Klimczak – 66. miejsce (4 pkt), 

drugie miejsce w klasyfikacji Juniorka do 
lat czternastu, Mikołaj Jaroszewski – 71. 
miejsce (3,5 pkt), Jakub Bryl – 82. miejsce 
(3,5 pkt), Filip Beska – 100. miejsce (3 pkt), 
Patryk Kośniowski – 105. miejsce (3 pkt), 
Michał Klimczak – 114. miejsce (2,5 pkt), 
Aleksander Gibaszek – 116. miejsce (2,5 
pkt), Mateusz Majda – 117. miejsce (2,5 
pkt), Izabela Ignaczak – 118. miejsce (2,5 
pkt), Bartłomiej Świderski – 124. miejsce 
(2 pkt), Aleksander Zieliński – 128. miej-
sce (2 pkt), Hubert Majda – 133. miejsce (2 
pkt), Tobiasz Dembowski – 135. miejsce (2 
pkt) i Weronika Kwiecińska – 140. miejsce 
(1,5 pkt).

Podczas podsumowania turnieju indy-
widualnego, puchary i nagrody wręczali: 
Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin, Mariusz 
Zaborowski oraz Dyrektor Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Ślesinie, Michał 
Chmielewski, którym towarzyszył spon-
sor główny nagród dodatkowych, Łukasz 
Michno.

Po przerwie na poczęstunek przeszedł 
czas na turniej drużynowy, w którym gra-
ło dwadzieścia osiem czteroosobowych 
drużyn. Zapisały się do niego cztery pełne 
drużyny z Brzeźna oraz Weronika Kwieciń-
ska, która wsparła drużynę kobiecą z klubu 
M-GOK Gambit Ślesin. W sumie turnieju 
drużynowym zagrało siedemnaścioro za-
wodników z Brzeźna.

Najlepiej w klasyfikacji generalnej wy-
padła drużyna „FC po nalewce” w składzie:

Mikołaj Jaroszewski, Hubert Majda, 

Jakub Bryl i Mateusz Majda, zajmując sie-
demnaste miejsce.

Natomiast na trzecim miejscu podium 
w klasyfikacji Drużyny kobiece stanęły 
dziewczyny z drużyny KS GOK Dwie Wie-
że Brzeźno w składzie: Zofia Klimczak, Zo-
fia Ziółkowska, Helena Ziółkowska i Izabe-
la Ignaczak.

Weronika Kwiecińska, która grała 
z dziewczynami z klubu M-GOK Ślesin, 
zajęła drugie miejsce w klasyfikacji kobiet.

W turnieju drużynowym grali jeszcze: 
Drużyna „Chess Gods” w składzie Aleksan-
der Gibaszek, Aleksander Zieliński, Filip 
Beska i Michał Klimczak. Drużyna zajęła 
24 miejsce.

Drużyna „Biały KOŃ” w składzie: 
Bartłomiej Świderski, Patryk Kośniowski, 
Krzysztof Radzimski i Tobiasz Dembowski 
zajęła 25. miejsce.

Organizatorem turnieju był Miejsko
-Gminny Ośrodek Kultury w Ślesinie oraz 
klub M-GOK Gambit Ślesin.

Nad prawidłowym przebiegiem turnie-
ju czuwał sędzia klasy państwowej Robert 
Majdecki. | mar.

NAUKA, ZABAWA I BEZPIECZEŃSTWO

Każdy dzień warsztatów zaczynał się 
od porannej gimnastyki, która miała na 
celu rozbudzić ciało i umysł uczestników. 
Następnie prowadzone były warsztaty te-
matyczne, których zadaniem było rozwi-
jać różne umiejętności i zainteresowania 
dzieci.

W poniedziałek uczestnicy mieli 
okazję spróbować swoich sił w kuchni 
pod okiem profesjonalnych kucharzy 
z restauracji Biesiadna. Dzieci uczyły się 

fot. W. Koszal

Siedemnastego lipca w Brzeźnie rozpoczęła się pierwsza tura letnich warsztatów dla dzieci. Zajęcia zostały zorganizowane 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii w Krzymowie, która dofinansowała projekt.

przygotowywać pizzę, kotleciki warzyw-
ne i owocowe szaszłyki. Nie zabrakło też 
degustacji i oceny własnych potraw.

Ostatnia godzina zajęć była poświę-
cona bezpieczeństwu ruchu drogowego, 
o którym opowiadał strażnik gminny, 
Marcin Michlicki.

A co znalazło się w programie w ko-
lejnych dniach?

— Każdego dnia zaplanowane są in-
nego typu zajęcia. Jutro będą warsztaty 

plastyczne, dodatkowo odwiedzi nas pan 
Bartosz Dunaj, ratownik medyczny. Po-
nadto w pozostałych dniach przyjadą do 
nas policjanci z Komendy Miejskiej Policji 
w Koninie, będziemy mieli zajęcia ze stra-
żakami, będziemy mieli zajęcia sportowe 
na Orliku, które zostaną poprowadzone 
przez LMKS Czarni Brzeźno — mówiła 

Wioleta Koszal, Specjalistka do spraw 
projektów kulturalnych GOK w Brzeźnie.

W warsztatach, które trwały do dwu-
dziestego pierwszego lipca, wzięło udział 
trzydzieścioro dzieci.

Druga tura z takim samym progra-
mem została zorganizowana w sali OSP 
Krzymów od sierpnia. | mar.
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WAKACYJNA AKTYWNOŚĆ W KLUBIE

Tegoroczny obóz sportowy dla mło-
dzieży odbywa się w Nieborowie w oko-
licach Łodzi, a uczestniczy w nim trzy-
dzieścioro sześcioro młodych piłkarek 
i piłkarzy z drużyn Orlika, Młodzika 
Młodszego i Trampkarza.

W programie są treningi, sparingi, ale 
był też czas na wycieczkę do aquaparku.

— Każda grupa na każdy dzień ma 
przewidziane przez trenera zadania tak, 
żeby ten obóz dobrze przepracować — 
mówi Damian Cebulski, Prezes LMKS 
Czarni Brzeźno.

Obóz został sfinansowany głównie 
przez klub i rodziców, ale udało się też po-
zyskać wsparcia zewnętrzne.

— Dotacje zostały pozyskane między 
innymi z gminy Krzymów w kwocie ośmiu 
i pół tysiąca. Było to (z zadania – przyp. 
red.) na wypoczynek dzieci i młodzieży, 
gdzie dzięki uprzejmości gminy mogliśmy 
też pokryć wynagrodzenie kierownika, tre-
nerów i transport. Udało się też pozyskać 
z Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Narkomanii na 
nagrody, my nazywamy to „pakietem obo-
zowicza” dla uczestników obozu, w kwocie 
siedmiu i pół tysiąca złotych. I ze starostwa 
powiatowego w kwocie półtora tysiąca i tu-
taj mamy przeznaczenie na usługę trans-

fot. archiwum

Już po raz trzeci LMKS Czarni Brzeźno zorganizował obóz sportowy dla swoich podopiecznych. Klub realizuje również 
inne projekty, na które zdobył dofinansowanie.

portową — mówi Damian Cebulski.
Obóz zakończył się dwudziestego dzie-

wiątego lipca. Ale poza obozem klub rów-
nież brał udział w kilku zadaniach i pro-
jektach.

Jednym z nich są zabiegi pielęgnacyj-
no-regeneracyjne płyty stadionu, pole-
gające na tym, że po zakończeniu sezonu 
są przeprowadzane wertykulacja, aeracja, 
piaskowanie, dosiewanie trawy oraz są sto-
sowane nawozy dolistne. Dodatkowo dwu-
dziestego siódmego lipca do Brzeźna trafił 
nowy traktorek-kosiarka, który w klubie 
będzie wykorzystywany do koszenia trawy 
na płycie boiska. Poprzedni został sprze-
dany, a uzyskane z tej transakcji pieniądze 
wraz ze wsparciem z Funduszu Sołeckiego 
Brzeźna pozwoliły na zakup nowego.

Klub otrzymał też grant w wysokości 
dziesięciu tysięcy złotych od Lasów Pań-
stwowych.

— Chcemy do końca roku zrobić dwu-
dniową imprezę. W pierwszym dniu za-
mierzamy zrobić taki rozruch sportowy 
i poznać lasy państwowe w naszej okolicy. 
W drugim dniu chcemy zrobić turniej za-
przyjaźnionych drużyn młodzieżowych 
i połączyć to z nadaniem imienia stadio-
nowi (będzie nosił imię Tadeusza Krzyża-
niaka, wieloletniego prezesa klubu i jego 

współzałożyciela – przyp. red.) — mówi 
Damian Cebulski.

LMKS Czarni Brzeźno od kilku lat 
bierze udział w programie „Klub”, dzięki 
któremu zapewnia wynagrodzenia trene-
rom oraz zakup sprzętu. W tym roku jest 
to kwota piętnastu tysięcy złotych.

Działacze klubu złożyli też wniosek do 
Starostwa Powiatowego w Koninie na zada-
nie „Wspieranie kultury fizycznej”. Wyniki 
mają zostać ogłoszone w sierpniu. Gdyby 
klub otrzymał dofinansowanie, to zostało-
by ono przeznaczone na prowadzenie zajęć 
dla dzieci i młodzieży.

— Poza tymi projektami chcemy kon-
tynuować i rozszerzać turniej nocny, który 
spotkał się z dużym odzewem wśród so-
łectw. Myślę, że z roku na rok coraz bardziej 
w tym kierunku pójdziemy, żeby to był też 
taki festyn rodzinny — mówi Damian Ce-
bulski.

Prezes zaprasza wszystkich sympatyków 
klubu i kibiców piłki nożnej na mecz pierw-
szej rundy Pucharu Polski. Zostanie on ro-
zegrany dwunastego lub trzynastego sierpnia 
najprawdopodobniej w Brzeźnie. Rywalem 
Czarnych będzie GKS Osiek Wielki.

Gdy znany będzie dokładny termin 
i godzina, klub poinformuje o tym na swo-
im profilu facebookowym. | mar.

WYSTARTOWALI Z LADORUDZA
W Ladorudzu ósmego lipca rozpoczął się czternasty spływ kajakowy Szlakiem Wielkiej Pętli Wielkopolski. Wzięło w nim 
udział stu siedemnastu uczestników.

Kajakarze mieli do pokonania osiem-
naście kilometrów z Ladorudza, z przerwą 
na Bulwarze Nadwarciańskim,  do Sławska. 
Tam na uczestników czekał posiłek, któ-
ry dopełnił wrażeń spływu. Pogoda była 
świetna, humory dopisywały, więc i atmos-
fera spływu była wspaniała.

Organizatorem wydarzenia była Lokal-
na Organizacja Turystyczna Marina z Ko-
nina. Projekt jest współfinansowany przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego. | Źródło: konin.pl

fot. archiwum
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SPARTAKIADA PO RAZ DRUGI

Spartakiada rozpoczęła się od zbiórki 
drużyn na boisku i ich prezentacji. Grupa 
z Brzeźna wykonała piosenkę, którą uzna-
je za swój hymn. To utwór „ Kto, jeśli nie 
ty?”, mówiący o pomaganiu innym. Dru-
żyna z Krzymowa pokazała w skrócie, jak 
wyglądają jej zbiórki. Były zatem fragmen-
ty musztry, sportowej rozgrzewki i pytań 
dotyczących działania straży.

Na zawodach odliczyło się trzydzie-
ścioro pięcioro dzieci. Zostały one podzie-
lone na cztery kolorowe drużyny: różową, 
żółtą, zieloną i niebieską. Następnie rozpo-
częły się konkurencje strażackie, w których 
dzieci musiały wykazać się sprawnością 
fizyczną, zręcznością i szybkością. Kon-
kurencje obejmowały między innymi tor 
przeszkód, skoki w worku między słup-
kami połączone z umieszczeniem węża 
w rozdzielaczu i rzutami małą piłką oraz 
woreczkiem do strażackiego kasku, prze-
ciąganie liny (w tym przypadku liną był 
oczywiście wąż strażacki) i „gaszenie poża-
ru domu”. Ta konkurencja przyniosła dzie-
ciom najwięcej frajdy. Polegała na napeł-
nieniu hydronetki wodą przez podawanie 
sobie kolejno wypełnionego nią wiaderka, 
a kiedy hydronetka była pełna, rozpoczy-
nało się „gaszenie domu”, czyli podawanie 
prądu wody na tablicę z narysowanym do-
mem tak długo, aż sygnał dźwiękowy nie 
oznajmił, że pożar jest ugaszony. Po zakoń-
czeniu tej konkurencji dzieci jeszcze pole-
wały się wodą, przy okazji schładzając się, 
ponieważ temperatura powietrza w tym 
dniu wynosiła trzydzieści stopni Celsjusza.

Wszystkie konkurencje wymyślili opie-
kunowie Dziecięcych Drużyn Pożarniczych: 
druhna Marta Tomicka i druhowie Jakub 
Spych, Julian Tomicki i Michał Olaszewski.

fot. P. Markowski

Dziecięce Drużyny Pożarnicze z gminy Krzymów spotkały się ósmego lipca na drugiej Letniej Spartakiadzie.
W gminie działają dwie takie grupy. Jedna przy jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie, druga przy straży w Krzymowie.

Po zakończeniu „gaszenia poża-
ru domu”, została rozegrana dyscyplina 
specjalna. Wymyślił ją i ufundował pu-
chary druh Julian Tomicki, Prezes OSP 
w Krzymowie, a jej celem było wyłonie-
nie najlepszych strażaków w dziecięcych 
drużynach. Do rywalizacji stanęło trzech 
młodych druhów z Krzymowa i trzy druh-
ny z Brzeźna. Po wykonaniu zadań sporto-
wych, ułożeniu poszkodowanego w pozycji 
bocznej bezpiecznej i pokonaniu ustnego 
testu, komisja wyłoniła laureatów trzech 
pierwszych miejsc. Na trzecim znalazła się 
Urszula Woźniak z drużyny z Brzeźna, na 
drugim Maksymilian Bachman i na pierw-
szym Filip Sękowski, obaj z krzymowskiej 
drużyny. Każdy z nich otrzymał puchar 
i upominki.

Obie drużyny również otrzymały po 
pucharze i pamiątkowym dyplomie, a każ-
dy z uczestników piłki i drobne upominki.

Po zakończeniu spartakiady, dzieci 
mogły podziwiać pojazdy i sprzęt jedno-
stek OSP z gminy, które zaprezentowały 
się obok stadionu. Dodatkowo druhny 
i druhowie z Paprotni przygotowali zabez-
pieczenie wydarzenia pod względem Kwa-
lifikowanej Pierwszej Pomocy i postarali 
się o karetkę z obsługą ratowniczą, która 
stacjonowała podczas zawodów.

Spartakiada miała też charakter otwar-
tego festynu, na którym każde dziecko 
mogło znaleźć coś dla siebie. Na stadionie 
ustawiono dmuchane zjeżdżalnie, na któ-
rych dzieci za darmo mogły się wyszaleć. 
Była też możliwość skorzystania z małej 
gastronomii, oferującej przekąski, kiełba-
ski z grilla i tak bardzo potrzebne tego dnia 
wodę i napoje. Zadbało o to Stowarzysze-
nie Aktywne Kobiety z Gminy Krzymów.

Celami wydarzenia są integracja człon-
ków Dziecięcych Drużyn Pożarniczych po-
przez sport i zabawę, ale też zainteresowa-
nie strażą innych dzieci.

— Najważniejszym celem, który sobie 
zakładamy, jest przyciągnięcie jak naj-
większej liczby osób do Dziecięcych Drużyn 
Pożarniczych z naszej gminy. Naszym ma-
rzeniem jest to, żeby te dziecięce drużyny 
powstawały w każdych jednostkach z na-
szej gminy. Mam nadzieję, że ta liczebność 
się poprawi, że inne jednostki poza Brzeź-
nem, poza Krzymowem, że tam również 
takie drużyny powstaną — mówi Mariusz 
Gryczke, Prezes Zarządu Oddziału Gmin-

nego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Krzymowie.

Organizatorami spartakiady byli: 
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Krzymowie, OSP Krzymów - również 
jako gospodarz wydarzenia, pozostałe 
jednostki strażackie działające w gminie, 
Stowarzyszenie Aktywne Kobiety z Gminy 
Krzymów, Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych i Narkoma-
nii w Krzymowie i Gminny Ośrodek Kul-
tury w Brzeźnie.

Mariusz Gryczke dziękuje również po-
słowi Leszkowi Galembie za przekazanie 
organizatorom kiełbasek na grilla. | mar.
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MISTRZ POLSKI ZE SMÓLNIKA

Mistrzostwa trwały od dwudziestego 
szóstego do trzydziestego czerwca. Woj-
tek startował w kategorii juniorów do lat 
sześciu w grze aktywnej i zajął pierwsze 

fot. archiwum

W Boszkowie w województwie wielkopolskim zostały rozegrane trzydzieste trzecie Indywidualne Mistrzostwa Polski w war-
cabach sześćdziesięcioczteropolowych. Tytuł mistrza w swojej kategorii wywalczył na nich Wojciech Mirkiewicz, uczeń 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Smólniku.  

miejsce, zdobywając w tej kategorii tytuł 
Mistrza Polski.

Trzeba dodać, że rok temu Wojtek 
również brał udział w tych mistrzostwach 

PRZYGOTOWANIA JUŻ TRWAJĄ
Seniorzy drużyny Warta Krzymów jedenastego lipca wrócili po krótkiej przerwie do treningów. Ćwiczenia prowadzą ci sami 
trenerzy, którzy wykonali dobrą pracę w poprzednim sezonie.

Drużynę seniora ma pod swoją opieką 
doświadczony trener Grzegorz Dębowski, 
który stworzył ten zespół i wprowadził 
miłą atmosferę do klubu. Do treningów 
wrócili wszyscy zawodnicy drużyny z po-
przedniego sezonu.

— Poczyniliśmy starania o wzmocnienie 
zespołu młodymi zawodnikami i pozyskali-
śmy kilku młodych piłkarzy. Zaplanowali-
śmy rozegrać kilka sparingów. Z dwóch już 
rozegranych jesteśmy zadowoleni. Zarówno 
starzy, jak i nowi zawodnicy wykazali się 
dużym zaangażowaniem, czego wynikami 
są wygrane sparingi. Pokonaliśmy drużynę 
z Malanowa 6:1 oraz GKS Rzgów 8:0. Ko-
lejne mecze kontrolne mamy zaplanowane 
z Grzegorzewem, Tuliszkowem i Ruminem 
— mówił Henryk Głowacki, Prezes Gmin-
nego Klubu Sportowego Warta Krzymów.

Rozgrywki rundy jesiennej krzymo-
wianie rozpoczną na własnym stadionie.

— Kolejny sezon przyniesie nam spo-
ro emocji, bowiem zostaliśmy przydziele-
ni do rozgrywek WZPN grupy konińskiej 
i będziemy rywalizować z klubem z naszej 
Gminy, Czarnymi Brzeźno. Już w czwartej 
kolejce spotkamy się na stadionie w Brzeż-
nie — mówi Henryk Głowacki.

Klubowi udało się pozyskać kilku 
sponsorów. Dzięki pomocy Firmy Kupiec 
zostały kupione dresy dla całej drużyny, 
a Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowe-
go dołożyła klubowi do zakupu kompletu 
strojów piłkarskich i piłek.

Po przeprowadzonych pracach na bo-
isku murawa robi się coraz lepsza. Wcze-
śniej przeszkadzała susza i brak opadów.

— Na szczęście pompa została napra-

wiona i zamontowana przez członków klubu, 
za co im serdecznie dziękuję. Nasze potrzeby 
są duże, dlatego zapraszamy wszystkich chęt-
nych do wsparcia Klubu Warta Krzymów. 
Na zakończenie sezonu udało nam się zor-
ganizować spotkanie przy ognisku dzięki po-
mocy rodziców i sponsora, pana posła Leszka 
Galemby, który przekazał wędliny. Drużyny 
młodzieżowe brały udział w przygotowanych 
konkurencjach, a wyróżnieni otrzymali upo-
minki. Drużyny młodzieżowe rozpoczynają 
treningi w sierpniu po przerwie wakacyjnej. 
Zapraszamy do Warty Krzymów. Zapisy do 
drużyn młodzieżowych prowadzą: Krystian 
Mendyk, telefon 721-220-329 oraz Mikołaj 
Rosiak — mówi Henryk Głowacki.

W każdej sprawie można się kontakto-
wać również z prezesem klubu pod nume-
rem telefonu 695-991-320. | mar.

fot. archiwum

i w kategorii juniorów do lat sześciu zajął 
drugie miejsce.

Wojciech Mirkiewicz jest uczniem Nie-
publicznej Szkoły Podstawowej w Smólni-

ku, ale w rozgrywkach reprezentuje barwy 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Komo-
rzanka” Komorze. | mar.

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ?
facebook.com/gok.brzezno 
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PODSUMOWANIE SEZONU

— Śmiało możemy powiedzieć, że łącz-
na liczba trenujących w naszym klubie to 
ponad sto piętnaścioro zawodniczek i za-
wodników od Skrzata do Seniora. Wszystkie 
nasze grupy uczestniczyły w rozgrywkach li-
gowych organizowanych przez Wielkopolski 
Związek Piłki Nożnej, a wyniki nie były dla 
nas najważniejsze — mówi Da-mian Ce-
bulski, Prezes LMKS Czarni Brzeźno.

Grupa Skrzatów systematycznie tre-
nuje, a od rundy wiosennej uczestniczyła 
już w turniejach ligowych. Rów-nież sami 
zorganizowali jeden turniej, przy dużym 
wsparciu rodziców.

Drużyna Orlika podnosi swoje umie-
jętności, trenując dwa razy w tygodniu. 
Dzielnie rywalizowała w rozgryw-kach 
ligowych, bez ewidencji wyników i tabel.

Drużyna Młodzika Młodszego wystę-
powała w II Lidze Okręgowej D2, zajmując 
szóste miejsce.

Drużyna Trampkarza Młodszego po 
wiosennym awansie występowała w I lidze 
Okręgowej C2, zajmując siód-me miejsce.

Drużyna B-klasy złożona z kilku ju-
niorów z roczników 2006-2004, wspartych 
starszymi zawodnikami rywalizo-wała 
w rozgrywkach „Proton”, grupa szósta 
i zajęła ósme miejsce w tabeli z dorobkiem 
osiemnastu punktów i bilansem bramko-
wym 24:59.

Drużyna Seniorów rywalizowała na 
poziomie A-klasy „Proton”, grupa piąta, 
zajmując w tabeli piąte

miejsce z dorobkiem czterdziestu pię-
ciu punktów i bilansem bramkowym 74:46.

— Bardzo dobra postawa drużyny mia-
ła miejsce w rundzie wiosennej, kiedy po-
jawiły się wygrane spotkania z drużynami 
z góry tabeli. To stawiało nas w roli fawo-
ryta do awansu do wyższej klasy rozgryw-
kowej z drugiego miejsca. Jednak najważ-
niejsze do awansu spotkania z drużynami 

fot. archiwum

W minionym sezonie LMKS Czarni Brzeźno prowadził zajęcia szkoleniowe w sześciu grupach.
To Skrzaty, Orliki, drużyny Młodzika Młodszego, Trampkarza Młodszego oraz składy seniorów B i A-klasy.

Górnika Kłodawa i Sparty Barłogi przegra-
liśmy różnicą jednej bramki, co ostatecznie 
miało wpływ na końcowy układ tabeli — 
mówi Damian Cebulski.

JAKIM KLUBEM JESTEŚMY?
— Rozwijamy się. Sportowo przybywa 

młodych adeptów, chcących trenować piłkę 
nożną w naszym klubie.

Drużyny młodzieżowe systematycznie 
uczestniczą w zajęciach treningowych dwa 
razy w tygodniu.

Bramkarze od Orlika do Juniora Star-
szego uczestniczą w indywidualnych tre-
ningach bramkarskich. Wszystkie grupy 
uczestniczą w rozgrywkach ligowych. Od 
trzech lat organizujemy letnie obozy spor-
towe. Trenerzy posia-dają stosowne upraw-
nienia. Doposażamy klub w sprzęt trenin-
gowy, aby poprawić efektywność szkolenia 
oraz uatrakcyjnić zajęcia treningowe. Infra-
strukturalnie robimy wszystko, we własnym 
zakresie, by boisko wyglądało jak najlepiej. 
Odremontowana została szatnia gospoda-
rzy. Myślimy o remoncie starego budynku 
szatniowego — opowiada Damian Cebul-
ski.

„ŁĄCZY NAS PIŁKA”
to hasło które od początku towarzyszy 

grupie osób odpowiadających za prowa-
dzenie i funkcjonowanie klubu. Trenerzy 
nie prowadzą selekcji, nie dzielą dzieci na 
gorszych i lepszych, lecz starają się pomóc 
w realizacji ich pasji do piłki nożnej.

— Jako klub chcemy wywierać wpływ 
na szeroką skalę podejmowania aktywno-
ści fizycznej od najmłodszego uczestnika do 
Oldboyów w Turnieju Sołectw. Pamiętamy 
o systematycznym i odpowiednio utrzy-
manym szkole-niu zapewniającym jakość 
piłkarską u naszych zawodników w wieku 
seniora — mówi Damian Cebulski.

FINANSOWANIE
— Nie jesteśmy szkółką piłkarską, której 

głównym celem jest biznes. Nie wyciągamy 
od rodziców ostatniego grosza, błędne jest 
myślenie również, że jak mamy składki 
o połowę niższe niż w szkółkach, to jakość 
naszego szkolenia jest gorsza. Tam to, co 
jest wydane poza potrzeby grupy idzie 
w prywatne ręce. Staramy się jak mo-żemy 
utrzymać koszty funkcjonowania klubu na 
obecnym poziomie, piszemy wnioski o gran-
ty, współpracujemy z samorządami gminy 
Krzymów i Starostwem Powiatowym w Ko-
ninie, instytucjami, szkołą w Brzeźnie, lo-
kalny-mi firmami z gminy Krzymów i oko-
lic. Cenne wsparcie, nie zawsze finansowe, 
otrzymujemy od osób prywat-nych, za co 
bardzo dziękujemy — mówi Damian Ce-
bulski.

Prezes klubu dziękuje również rodzi-
com młodych piłkarek i piłkarzy.

— Drodzy rodzice, dziękujemy za ten 
sezon 2022/2023. Wiemy, że podmiotem na-
szych działań są wasze dzieci, jednak wiele 
inicjatyw podejmowanych przez klub, bez 
waszej pomocy nie byłoby zrealizowanych.

My, jako zarząd możemy obiecać, że 
nadal bezinteresownie (zarząd nie pobiera 
wynagrodzenia) będziemy po-święcać swój 
własny czas (dziękujemy za wyrozumiałość 
naszym żonom), by klub rozwijał się — 
mówi Damian Cebulski.

Czarni Brzeźno w sezonie 2022/2023 
mogli liczyć na wsparcie instytucji, firm 

i rodziców. To Urząd Gminy w Krzymowie, 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, Starostwo 
Powiatowe w Koninie, Firma Best-Stal, Fir-
ma Biopro-ten, Hurtownia Stali Annstal, 
P.U.H Radkop, Hurtownia Aluminium 
TOMBIG, Auto Części Radosław Sochac-
ki, Sklep „Chata Polska”, Żwirownia Jan 
Staszak, Restauracja „Biesiadna”, Piekarnia 
Jaśmin, Bricomarche Słupca, Bank Spół-
dzielczy w Koninie, Kancelaria Notarialna 
Aleksander Chojnacki, CTK Logistic, Fir-
ma Chemat, Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych, Firma 
GABRO, Szkoła Języków Obcych Leader 
School,  Szkoła Podstawowa im. M. Ko-
nopnickiej w Brzeźnie oraz rodzice grup 
młodzieżowych LMKS Czarni Brzeźno.

WAKACYJNE WARSZTATY Z AKCEN-
TEM LMKS

Dziewiętnastego lipca klub odpowie-
dział na zaproszenie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie i w ramach „Wakacyj-
nych warsztatów dla dzieci”  jego działacze 
i trenerzy przeprowadzili zajęcia sportowe 
dla uczest-ników.

Grupa licząca około trzydzieściorga 
dzieci, w obecności Damiana Cebulskie-
go oraz trenerów Rafała Szkudel-skiego 
i Przemysława Wełnickiego poznała hi-
storię klubu, wsłuchała się w odprawę me-
czową, by następnie poddać się zabawom 
ruchowym i sprawdzić się na sprawno-
ściowym torze przeszkód z piłką. Zwień-
czeniem zajęć był turniej piłki nożnej. | mar.

WYDAWCA: Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie, ul. Główna 70A, 62-513 Krzymów, tel. (63) 220 47 93
Miesięcznik wpisany jest do rejestru Dzienników i Czasopism Sądu Okręgowego w Koninie. 
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Organizator:

Gminna�Komisja�Rozwiązywania�Problemów

Alkoholowych�i�Narkomanii�w�Krzymowie

Partner:�

2023

Msza święta w kościele w Krzymowie

Część oficjalna - stadion w Krzymowie:

- obrzędy dożynkowe

- wystąpienia Gości

- rozstrzygnięcia konkursów:

   na najpiękniejszy wieniec dożynkowy,

   najpiękniejszą dożynkową dekorację posesji

   oraz najsmaczniejszy chleb dożynkowy

- część artystyczna

Koncert:

Koncert: 

Zabawa taneczna

15:00

16 :1 5 

19:00

20:30

22:00 

Wójt Gminy Krzymów, Przewodniczący Rady Gminy Krzymów,
Proboszcz parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Krzymowie,
Sołectwa: Krzymów, Borowo, Drążno, Drążeń, Genowefa, Rożek.

27 sier
pnia

w Krzy
mow ie

�Kapela z kopyta� 

ZAPRASZAJĄ: 

�Dziani i Cyganskie Gwiazdy�

POKAZ DAWNYCH PRAC ŻNIWNYCH, 

ATRAKCJE DLA DZIECI, DMUCHANE ZAMKI, 

GASTRONOMIA, STOISKA SOŁECTW 
I KÓŁ GOSPODYŃ

PONADTO:

TANIEC 
- taniec nowoczesny 4-6 lat instruktor Izabela Sroczyńska

- STYL: disco show dance 7-8, 9-11,12-17 lat instruktor Izabela Sroczyńska 

- STYL: modern, jazz show dance 7-8, 9-11, 12-15 lat instruktor Marieta Czerniejewska 

- HIGH HEELS (taniec na szpilkach) - 18+ instruktor Izabela Sroczyńska 

ZUMBA FITNESS 
- instruktor Anna Ludwiczak - zapisy: tel. 697-593-717

JOGA DLA POCZĄTKUJĄCYCH / PILATES 
- instruktor Aleksandra Walaszek - zapisy: tel. 518-828-500

ZAJĘCIA WOKALNE 
- zajęcia indywidualne instruktor Mirosława Urbańska 

NAUKA GRY NA GITARZE
- zajęcia indywidualne instruktor Kamil Wasicki 

NAUKA GRY NA INSTRUMENTACH KLAWISZOWYCH (keyboard, akordeon) 

- zajęcia indywidualne instruktor Paweł Nawrocki 

ORKIESTRA DĘTA  bezpłatna nauka gry na instrumentach

(klarnet, saksofon, flet poprzeczny, trąbka inst. perkusyjne, tuba basowa)

NABÓR NA

ZAJĘCIA
ARTYSTYCZNE

Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie 

ogłasza

W SEZONIE 2023/2024

ZAJĘCIA BĘDĄ SIĘ ODBYWAŁY W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W BRZEŹNIE.

MINIMALNA LICZBA UCZESTNIKÓW DLA KAŻDEJ Z GRUP: 10 OSÓB.

ZAPISY W BIURZE GOK W BRZEŹNIE LUB TELEFONICZNIE: 63 220 47 93 

(PN-PT W GODZINACH 8:00-16:00).

zajęcia ruszają 4 września 

nabór do 25 września

SZACHY  udział bezpłatny
- instruktor Robert Majdecki 


